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П Р Е Д Г О В О Р

 
Почитувани,

Како актуелен декан на Филолошкиот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип сакам да го изразам своето огромно задоволство и 
благодарност за направениот избор своите научни достигнувања на полето на 
лингвистиката, книжевноста и културологијата да ги поткрепите со трудови 
кои ќе ги збогатат страниците на вториот број на нашето меѓународно 
списание насловено како „Палимпсест“. Нашето задоволство е дотолку 
поголемо што успеавме на едно место да собереме истакнати научници, 
истражувачи, лингвисти, литерати, наставници, преведувачи, толкувачи и 
љубители на јазикот од целиот свет кои преку овие писанија ќе се обидат да 
дадат свој придонес во науката.

Филолошкиот факултет во Штип, односно Редакцискиот совет, го 
поставува овој „Палимпсест“, или во превод пергамент со двоен текст, 
како цврст темел за понатамошно надградување и усовршување не само на 
полето на јазикот, литературата, образованието и културата туку и на полето 
на различни други дејности поврзани со науката и истражувањата и не 
само за денешниве научноистражувачки кругови туку, пред сѐ, за младата 
генерација на научници кои допрва доаѓаат и кои допрва ќе запловат во 
бескрајните води на науката. Со еден ваков концепт на Редакцискиот совет 
и на Уредувачкиот одбор, токму меѓународното списание „Палимпсест“ 
ќе биде она што се нарекува современа алатка за попродуктивна заемна 
соработка на домашната и странската академска средина.

 Се надеваме дека и во следните броеви на „Палимпсест“ ќе 
бидат опфатени повеќе имиња и трудови од редовите на наставничкиот и 
соработнички кадар на Филолошкиот факултет со што чекор по чекор сѐ 
посигурно ќе го градиме и ќе го зацврстуваме стручниот, апликативниот и 
научниот идентитет на оваа релативно млада, но исполнета со интелектуален 
истражувачки потенцијал, високообразовна научна институција.

На крајот, да ви посакам и вам и на сите нас максимална заложба 
за интелектуално, ментално и креативно созревање, усовршување и 
оспособување за изнаоѓање на своето соодветно место во европскиот 
високообразовен простор.

 Благодарност до Редакцискиот совет и до сите вработени на 
Филолошкиот факултет кои помогнаа идејата за едно вакво списание да 
стане реалност и да се наслови како меѓународно списание за лингвистички, 
книжевни и културолошки истражувања ПАЛИМПСЕСТ.

Д-р Драгана Кузмановска,
декан на Филолошкиот факултет во Штип
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F O R E W O R D

Dear colleagues,

As a current dean of the Faculty of Philology at Goce Delchev University in 
Stip I would like to express my great satisfaction and appreciation to all the authors 
who chose to support the second issue of the international journal “Palimpsest” by 
submitting their papers which are part of their scientific achievements in the field 
of linguistics, literature and cultural studies. Our pleasure is even greater due to the 
fact that we have managed to gather prominent scientists, researchers, linguists, 
writers, teachers, translators, interpreters and language lovers worldwide who try 
to contribute to science through these papers.

The Faculty of Philology in Stip, or rather the Editorial Board regards  
“Palimpsest”, or in translation, a parchment that has been written on more 
than once, as a solid foundation for further improvement not only in the field 
of language, literature, education and culture but also in other various activities 
related to science and research not only for the current scientific circles but, above 
all, for the young generation of scientists who are yet to come and yet to sail 
in the endless waters of science. With such a concept, the international journal 
“Palimpsest” will represent a modern tool for productive cooperation in the 
domestic and foreign academic environment.

We hope that the upcoming issues of “Palimpsest” will include many other 
names and papers by the academic staff of the Faculty of Philology which would 
help to build and strengthen the professional, applicative and scientific identity of 
this higher education institution which is relatively young, but full of intellectual 
and research potential.

Finally, I wish you and all of us maximum commitment to intellectual, mental 
and creative growth, development and improvement and finding our proper place 
in the European higher education area.

  I would like to express my gratitude to the Editorial Board and to all 
the staff at the Faculty of Philology who have halped the idea for the journal to 
become a reality as an international journal for linguistic, literary and cultural 
studies - PALIMPSEST.

Dragana Kuzmanovska, PhD

Dean of the Faculty of Philology in Ship


